Vide qua celebritate peragitur festum Natiuitatis Christi.

Viso militis religiosi.

Contigit autem anno tertio ante obitum suum, ut memoriam natiuitatis pueri Iesu ad deuotionem excitandam, apud castrum Gracij disponderet agere cum quanto maiori solennitate valeret. Ne verò hoc leuitati posset ascribi, à summo Pontifice petita & obtenta licentia, fecit præparari præsepium, apportari scenum, bouem & asinum ad locum adduci. Aduocantur fratres, adueniunt populi, personat sylua voces, & venerabilis illa nox, luminibus copiosis & claris, laudibusque sonoris & consonis, & splendens efficitur, & solennis. Stabat vir Dei coram præsepio pietate repletus, respersus lacrymis, & gaudio superflusus. Celebrantur Missarum solennia super præsepio, Leuita Christi Francisco sacrum Euangelium decantante. Prædicat deinde populo circumstanti de natiuitate Regis pauperis, quem cum nominare vellet, puerum de Bethleem præ amoris teneritudine nuncupabat. Miles autem quidam virtuosus & verax, qui propter Christi amorem seculari relicta militia, viro Dei magna fuit familiaritate coniunctus, Dominus Iohannes de Gracijo, se vidisse asseruit puerulum quandam valde formosum in illo præsepio dormientem, quem beatus pater Franciscus ambobus complexans brachijs, excitare videbatur à somno. Hanc siquidem deuoti militis visionem non solum vidēris sanctitas credibilem facit, sed & designata veritas

veritas comprobatur, & miracula subsequuta confirmant. Nam exemplum Francisci consideratū à mundo, excitatiuum est cordium in fide Christi torpentium, & scœnum præsepj referuatū à populo, mirabiliter sanatiuum fuit brutorum languentium, & aliarum repulsiuum pestium diuersarum, glorificante Deo per omnia seruum suum, sanctæque orationis efficaciam euidentibus miraculorum prodigijs demonstrante.

De intelligentia scripturarum & spiritu prophetia. Cap. II.

AD tantam autem mentis serenitatem in defessum orationis studiū cum continua exercitatione virtutum, virum Dei perduxerat, vt quauis non haberet sacrarum literarum peritiam per doctrinam, æternæ tamen lucis irradiatus fulgoribus, scripturarum profunda miro intellectus scrutaretur acumine. Penetrabat enim ab omni labe purum ingenium mysteriorum abscondita: & vbi magistralis scientia foris stat, affectus introibat amantis. Legebat quandoque in libris sacris, & quod animo semel iniecerat, tenaciter imprimebat memoria: quia non frustra mentalis attentionis percipiebat auditu, quod continuæ deuotionis ruminabat affectu. Quærentibus aliquandò fratribus, vtrum sibi placeret, quod literati iam recepti ad Ordinem, intenderent studio sacræ scripturæ, respondit: Mihi quidem placet, dum tamē exemplo Christi, qui magis orasse legitur, quàm legisse, orationis studium non omittant: nec tantum studeant, vt sciant, qualiter debeant loqui, sed vt audira faciant, & cum fecerint, alijs facienda proponant. Volo, inquit, fratres meos discipulos Euāgelicos esse, sicq; in notitia veritatis proficere, quod in simplicitatis puritate concrescant, vt simplicitatem columbinam à prudentia serpentina non separent, quas magister eximius ore suo benedicto coniunxit.